dicendo quod consequentia non valet nec ex opposito. consequentis sequitur oppositum antecedentis ut immediate probant. Ad secundum argumentum potest similiter leuiter responderi concedendo illas duas. Tu dubitas te scire. a. igitur consideras an scias. a. et non scis te scire. a. et tu es. igitur nescis te scire. a. igitur per aliquam euidenciam monentem ad oppositum nescis te scire. a. igitur per illam euidenciam credis te non scire. a. concedo omnes istas consequentias. Et cum inferatur ergo credis te non sufficienter considerare. vel. a. apparet tibi falsum. Dico quod utrumque istorum est commune possibile omnibus concessis. Ita sicut dubito me scire. a. Ita possibile est cum eodem quod credam me non sufficienter considerare de. a. Et non sequitur tu sufficienter consideras de. a. igitur credis te sufficienter considerare de. a. sicut patet in primo argumento quod ponebatur quod tu scires. a. et ipsum optime demonstrare: sed postea assentiendo magistro tuo crederes te non scire. a. tunc patet quod sufficienter tu consideras circa. a. et tamen credis te non sufficienter considerare: ex quo etiam sequitur quod tu scis. a. et tamen apparet tibi falsum ponendo quod scias. a. et magister tuus dicat tibi quod. a. esset falsum cuius firmissime credas: tunc patet quod tu scis. a. et tamen. a. apparet tibi falsum: quia credis firmiter. a. esse falsum: quare patet argumenta illa modicum obviare prioribus dictis. Ex his consequenter innuitur harum possibilitas: tu dubitas te credere sic esse vel sic esse. tu dubitas te dubitare sic esse vel sic esse. posito nempe casu quod immediate ante hoc instans quod est presens vidisti sortem quem firmiter credidisti esse sortem. et bene scias quod vnus sortem. et omnis sortem. et quod iam obijciatur tibi. Sortem. et plato omnino similes et ita dispositi quod inter eos non videas distinctionem. Ito posito quocumque istorum demonstrato et proposta tibi ista. Tu credidisti istum esse sortem. patet quod hoc est a te dubitanda: quia sequitur: tu credidisti istum esse sortem. quem prius vidisti ut suppono cum casu: ergo dubitas quod credidisti istum esse sortem. Et sicut arguitur de preterito potest argui de presenti. ponendo cum casu quod credas istum esse sortem. quem prius vidisti tunc proposta ista. Tu credis istum esse sortem. quocumque istorum demonstrato est a te dubitanda per argumentum primum. Et similiter declaratur possibilitas alterius partis: videlicet quod in casu tu dubitas te dubitare sic esse vel sic esse: ponendo quod. a. et. b. propositiones sciantur a te. et. c. dubitetur a te non existentibus alijs ab istis quibus aliqua istarum. Et sic transponantur quod nescias que sit. a. que. b. aut que. c. Itaque casus est possibilis: quia stat cum illo casu quod nescias que illarum sit. a. vel. b. vel. c. cum stat. a. sciri a te et te nescire quod. a. scitur a te: ut posito quod sit. a. illa deus est et lateat te: non tamen sequitur: lateat te. a. sciri a te. igitur tu dubitas. a. sciri a te: quia multa latent te: de quibus non consideras. isto posito patet cum proponitur hoc: tu dubitas hoc quocumque demonstrato istorum. a. b. c. quod est a te dubitanda: non enim est a te concedenda: quia stat quod per ly hoc demonstratur. a. nec etiam neganda: quia forte demonstratur. c. sequitur: ergo quod est a te dubitanda.

**Contra ista dicta** arguitur. Primo contra illud quod dicitur quod possibile est quod tu dubitas te credere sic esse vel sic esse: quia sequitur dubitas te credere sic esse: igitur tu sufficienter consideras an credis sic esse vel non: patet consequentia. Nam ex eo quod tu dubitas tu consideras. Et sequitur ultra tu dubitas te credere sic esse et consideras sufficienter an credis sic esse vel non: igitur tu non credis sic esse patet consequentia. Nam ex opposito conclusionis cum minor sequitur oppositum alterius premissae: sequitur enim tu credis sic esse et consideras sufficienter an credis sic esse vel non: igitur percipis te credere sic esse et per consequens non dubitas te credere sic esse. Secundo arguitur quod non est possibile quod tu dubitas te dubitare hoc: quocumque demonstrato: quia sequitur: tu dubitas an dubitas hoc: igitur consideras an dubitas hoc: et non percipis te dubitare hoc: ergo non percipis aliquam dubitationem quare habes de hoc ergo nulla hesitatio huius te mouet: quod si

aliqua sit hesitatio ipsa mouet. Aliter enim non diceretur hesitatio: ergo nulla est tibi hesitatio de hoc: ergo non dubitas hoc. Ille omnes consequentiae sunt scite esse bonae et formales et scis omnia antecedentia. igitur scis. vltimam consequens quod scis primarie significare te dubitare hoc ergo non dubitas te non dubitare. et per consequens tu non dubitas te dubitare hoc quod est oppositum primi. Et ista vltima consequentia tenet: quia ex opposito sequitur oppositum: et sequitur: tu dubitas te dubitare. a. igitur dubitas te non dubitare. a. proba consequentiam: quia scis illa esse contradicentia tu dubitas. a. tu non dubitas. a. et dubitas primum: igitur et secundum.

**Ad ista respondetur** Ad primum concedo totum quousque sit illa consequentia: tu dubitas te credere sic esse et consideras sufficienter: an credis sic esse vel non: igitur tu non credis sic esse: nego consequentiam: quia in primo casu: tu consideras sufficienter: an iste est sortem. vno istorum demonstrato. Et dubitas te credere ipsum esse sortem: quod dubitas an ille sit homo quem prius vidisti: et tamen tu credis istum esse sortem. dato cum casu quod iste sit ille quem prius vidisti: quia sequitur iste est ille quem prius vidisti: ergo credis istum esse sortem. consequentia est bona antecedens totum stat cum casu: ergo et consequens: quod consequentia sit bona patet: quia oppositum consequentis cum antecedente casu repugnat: videlicet tu non credis istum esse sortem. et iste est ille quem prius vidisti quia ponebatur quod continue crederes illum esse sortem. quem prius vidisti etc. Et tunc ad argumentum nego quod ex opposito sequitur oppositum. unde non sequitur: tu credis sic esse et consideras sufficienter an credis sic esse: igitur percipis te credere sic esse: nego consequentiam: quia dico quod stat in casu illo quod credo hoc esse sortem. et tamen non percipio me credere hoc esse sortem: sicut superius dicebatur: quod stat me scire. a. vel. b. et considerare sufficienter: an sciam vel non et tamen non percipere me scire: quia licet sufficienter considerem dubito tamen an sufficienter considero. Ad secundum argumentum respondetur concedendo totum quousque dicitur: tu non percipis aliquam dubitationem quam habes de hoc: igitur nulla hesitatio huius mouet te: quia in casu secundo dubito hoc demonstrato. et per consequens hesitationem habeo de ipso. c. ex quo considero et tamen non percipio aliquam dubitationem quam habeo de hoc: quia non percipio me dubitare hoc: eo quod non percipio hoc esse. c. sed. a. vel. b. vel. c. et nullum istorum diuisum. Ceterum etiam non sequitur: nulla hesitatio huius mouet te: nec aliqua est tibi hesitatio de hoc igitur non dubitas hoc: quia stat me dubitare. a. vel. b. non considerare an dubito. a. vel. b. iuro non habere considerationem circa. a. nec circa. b. quia sicut stat quod sciam. a. et non considerem de. a. ita stat quod dubitem. a. et non considerem de. a. modo eo ipso quod non habere considerationem de. a. nulla hesitatio ipsius. a. me moueret et tamen dubitarem. a. Non ergo sequitur dubito vel credo. a. ergo scio me dubitare vel credere. a. quia cum toto antecedente stat quod non scio nec dubito nec credo: me dubitare aut credere. a. quia cum ipso antecedente stat quod non considerem an dubito vel credo. a. Ex his sequitur quod termini quos quidam solent habere notos mediante hoc dubito possunt verificari de aliqua re sicut sunt isti: scitum a te: tibi dubium: creditum: propositio falsa: propositio negativa. et hoc dubito esse scitum a me. hoc dubito esse mihi dubium. hoc dubito esse creditum a me hoc dubito esse propositionem affirmatiuam. hoc dubito esse propositionem negatiuam. Admirabile esset quod statim cum mihi proponitur aliqua propositio scirem ipsam esse affirmatiuam vel scirem ipsam esse negatiuam. possent enim mihi proponi propositiones hebraice vel grece. et non scirent an aliqua illarum principale affirmari vel negari cum non cognoscerem terminos illius: affirmationes nec negationes. Et hoc de sensu composito et diuiso sic minime declarata dicta sufficient.

De scis & dubitare.

**Q**uia i tractatu precedete plures tangebatur  
indecise de scientia & dubitatioe necessitate &  
cōsentia. Ideo de eis de claris traden-  
do sciam duo dubia in pñti volo perquire/  
re. primam est vtrum scitum ab aliquo sit  
tibi dubiū vel nō scitum eidem. **C**Secūda ē vtrum ens  
aliqđ futurū contingēs de necessitate eveniet: & pducet  
**C**pro probatione pñti dubij arguitur sic. Scitū a te est  
tibi dubiū: igitur questio falsa: patet consequentia & an-  
tecedens probatur: quod sciebatur a te ē tibi dubiū. igit  
scitum a te est tibi dubiū: pñtia ab vno convertibili ad  
reliquum. Et etiā in alijs bene sequitur: quod fuit ē plato  
ergo preteritus est plato. quod amabat ē sor. igitur ama-  
tus ē sor. anis probatur: hec est tibi dubia papa ē rome  
& hec sciebatur a te vel fuit scita a te: igitur quod sciebatur  
a te vel ē scitū a te ē tibi dubiū: quod erat probādum.  
**C**Secūdo arguitur sic: & pono q scias. a. eē alteram illa-  
rum deus est & hō ē asinus & q vñ. a. ē oē. a. & lateat te  
que illarum ē & sed bene scias q illa ē necessaria deus ē et  
reliqua im possibilis homo ē asinus. isto posito: ppono il-  
bi. a. Si cōcedis: cōtra ex tibi dubio. tu cōcedis impossibile  
non obligatus igitur male respondes: anis patet: q: ex tibi  
dubio. a. est illa homo est asinus. Si negas. a. contra ex ti-  
bi dubio tu negas necessariū: igitur male respondes: p-  
batur: quia ex tibi dubio. a. est illa deus est. Si dubitas. a  
tūc arguitur sic: tu dubitas. a. & bene respondes: igit  
.a. ē tibi dubiū: s; ex tibi dubio. a. est scitum a te ergo ex tibi  
dubio. a. scitur a te & dubitatur a te & per cōsequēs que-  
stio nō est simpliciter negāda. Et q ex tibi dubio. a. ē scitū  
a te probatur: q: ex tibi dubio. a. est illa de<sup>2</sup> est quare &c.  
**C**Tertio arguitur sic: & suppono cum toto casu pñti q  
omnis propositio de qua consideras quā nō scis esse ve-  
ram nec scis esse primam sit tibi dubia: isto supposito ar-  
guitur sic: cum casu stat q. a. est scitum a te ex casu sequit  
q. a. est tibi dubiū: sed quicquid stat cū casu stat cū quo  
libet sequente ex casu: igit ista stant simul. a. est scitum .a.  
& idem. a. est tibi dubiū: pñtia cōsequētia: & antecedēs p-  
batur: primo pro prima parte quia sequit: hō est scitū a te  
demonstrādo illam deus est & illa est. a. igitur. a. est scitū  
a te cōsequētia bona & antecedēs stat cum casu: igit & cō-  
sequēs. Et q ex casu sequitur q: a. ē tibi dubiū: probat  
nā ois propositio de qua tu cōsideras quā nō scis eē ve-  
ram nec scis esse falsam est tibi dubia. Sed. a. est propositio  
quā nō scis esse verā nec scis eē falsam. ergo. a. est tibi  
dubia: pñtia cū maior: q: suppositū & minor: sequitur ex  
casu: q: ex casu sequitur q: nō scis. a. esse verum: nec scis. a.  
esse falsum q est illius minoris illatūz.

**Ad hec respondetur** **C**Ad primū dico q pbat  
latentem de virtute sermonis sed non ad bonū intellectū  
q: gramatici nō hnt pñtiū pñtis tps i passiva significa-  
tione: id sumūt participium preteriti tps large & sit ita si-  
gnificatū pñtis tps q: preteriti: pñtia ly scitū cōmu-  
niter saltem cum iungitur subiective verbo pñtis tps con-  
uertitur cū illo cōlperō: illud quod scitur. Et quādo conū-  
gitur vbo preteriti tps: significat illud q sciebatur. Sed  
quia hō ē voluntarie dictum q: similis equipollētia in alijs  
nō reperitur ut amatus ē sor. percussus est iōanes. id cūz  
proponitur scitū a te est tibi dubiū d; concedi si hōc cō-  
cessa fuerit quod sciebatur a te est tibi dubiū. Et si ex h  
cōcluditur q: omne scitum ē. & scitum non est: q sunt con-  
tradictoria q: tñ ens est scitum: ergo omne scitum est. Et  
etiam q scitum non est quia hoc nō est demonstrādo il-  
lam. Adā est: & hoc est scitum quia sciebatur: igitur scitū  
non est. **C**Ad istud respōdetur cōcedēdo illā oē scitū  
est: quia aliquod scitū ē & nō ē aliquod scitū qn illud est. Et  
non sequitur: aliqd ē scitū q non est: ergo non omne scitū  
est: quia ly scitum in antecedēte ampliatiue supponit & nō  
sic in consequente: quia noialiter sumitur. Sed hñ sequit  
aliquid est aliqd scitū q nō ē. igitur nō oē scitū ē: sed nego  
antecedens: quia includit contradictionem: per hoc patet

q non sequitur hoc nō est & hoc est scitum: igitur scitū nō  
ē: ppter rationem pñtiā ampliatiōis: sed bene sequit  
hoc non est & hoc est aliquod scitum: igit scitum nō est s;  
anis est impossibile. **C**Ex isto sequitur q scitū ē oē scitū  
est: & aliqd est scitum & illud non est: sicut omne colora-  
tum est & aliqd est coloratum quod non est. Itaq; ta-  
men probabitur q omne scitum vel coloratum est & ali-  
quid est ens scitū vel ens coloratum quod non est: de hac  
mā nolo multum loqui quia ipsam plenius declarabo in  
materia pñtiarum: verū tamen vt i p:cessu huius qōnis  
nō cōtingat difficultatem fieri de hoc termino scitum vo-  
lo ipsum semper sumere pñtiā conuertitur cūz illo termi-  
no quod scitur. Et sic cōsequēter negabo illam scitū a me  
est mihi dubiū sicut illam qd scitur a me ē mihi dubiū  
quare &c. **C**Ad secūdu argumētum multiplices sunt re-  
sponiones: prima autē negat casum duplici de cā: primo  
q: casus sibi ipsi repugnat: ista. n. duo repugnat. **T**u scis  
.a. eē alteram illarum & lateat te que illarum est. a. q: ex se-  
cūda pte sequit q: lateat te que illarū est altera illarū: que  
repugnat pñtiā casus & toti casu. **C**Secūdo negetur  
casus: quia non ē possibile. a. eē aliqd ppositionē sicut nō  
est possibile hōiem eē ppositionē: quia. a. est littera voca-  
lis & nō est possibile aliqd litteram vocalem eē propositio-  
nem quare &c. **P**rima ratio non valet. quia per idem  
deberet negari talis casus: vt posito q h essent duo hōies  
& scires bene q vnus illorum esset sor. sed lateret te q: il-  
lorum esset sor. quia tunc secūda pars significaret q: la-  
teret te quis illorum est alter illorum. nec etiāz secūda ratio  
valet: quia h nullum. a. quod est littera possit esse propositio-  
tio tamen bene possibile est q. a. sit ppositio: sicut licet ml-  
lus sor. qui est homo possit esse asinus tñ bene possibile ē  
q sor. sit asinus. Et si dicitur q non est similitudo q: sor: ē no-  
men propriū & non. a. huic dicit q sicut ly sor. ē nomen  
propriū competēs aialibus sic. a. b. c. & alia sunt nomia  
ppria propositionū. Et sicut ly sor. vt plato cōpetere. pōt  
hominī vel asino: sic ly. a. posset conuenire propositioni &  
propositioni & littere vocali: sed non idē. a. quia nō ē possi-  
bile q. a. propositio sit. a. littera: sicut non ē possibile q: sor:  
homo sit sor. asinus sed sicut possibile est q: sor. sit homo  
& q: sor. sit asinus sic possibile est q. a. sit ppositio & q. a.  
sit littera: posito ergo q: vnum. a. sit omne. a. & q. a. sit p-  
positio: debet admitti casus & tunc dicere q: omne. a. ē p-  
positio: & negare q. a. sit littera: quia semper sequitur. a. ē  
littera: ergo. a. non est propositio sicut sequitur sor. ē hō igitur  
sor. non est asinus sor. n. vnum. a. est omne. a. & illd. a.  
est propositio: igitur nullū. a. ē littera: sicut sequitur: vnus  
sor. est omnis sor. & ille est homo: igitur nullus sor. est asinus:  
vbi tamen poneretur q. a. esset propositio & ppone-  
retur. a. est littera concederem quia verum & i pñtis: et  
& tunc negarem q: vnum. a. esset omne. a. sed concederē  
q: plura. a. essent: sicut posito q: vnus asinus esset sor. ad-  
mitterem & cōcederē illam: sor. est homo: & negarem q:  
vnus sor. esset omnis sor. itaq; repugnās & cōcederē itaq;  
sequēs q: plures sunt sor. Et sic p omnia dicitur de ly. a.  
sicut dicitur de ly sor. Et si dicitur. vnde habet q: ly. a. sit  
nomen propriū competēs propositionibus dico q: ha-  
beo. a. cōi modo loquendi. q: ita sufficiens ē constitūtere p-  
pria nomina sicut est aliquis primus institūens: vnde non  
dubio q: vnūq; aliquis primus institūens nomina propa-  
statuit q: ly sor. posset asino competere: & tamen dicimus  
q: potest esse nomen propriū asini: quod aliunde nō ha-  
bemus nisi a cōi modo loquendi qui continue admittit &  
concedit q: sor. est asinus vel bos & q. a. vel. b. est oratio  
vel propositio quare &c. **C**Secūda responsio ponit q:  
cum dicitur scias. a. esse alteram illarum potest intelligi q:  
scias illam terminum. a. significare convertibiliter. cū illo  
illo termino altera illarum: & tūc non est difficultas respō-  
dendi: quia potest concedi & negari. a. sicut conceditur et  
negatur altera illarū & cōcederem. a. esse verum & a. esse  
falsum sicut conceditur alteram illarum esse veram & al-  
teram illarum esse falsam: vel posset intelligi q: scias illūz  
terminum. a. conuertit: pñtiā cū illo termino alterū illorū

cui imponitur talis terminus. a. ad significandum et tunc debet responderi sicut cõter solet responderi. **C** S cer te h responsio est superflua qz si poneret qz for. esset vnus istorum nõ deberet intelligi qz ly for. cõuertat cum illo ter mino: vnus istorum: nec qz cõuertatur cõ tali termino vnus istorum cui talis terminus for. imponitur ad significandũ: qa potest esse qz for. sit vnus istorum et tñ qz ly for. nõ cõuer tatur cum aliquo termino. Ita i proposito apparet dicen dum qz stat te scire. a. eẽ alteram illarũ et nõ intelligere qz .a. cõuertat cõ illo termino altera illarũ: nec cõ illo termi no altera illarũ cui ille terminus. a. iponit ad significandũ.

**R**espondeo ergo alr admittẽdo positũ sim pliciter sicut vba sonat. Et tunc cum proponitur. a. non rĩdatur cõcedẽdo: negãdo: nec dubitando: sed quereret que esset illa que eẽt. a. Si enim aliqua illarum scirem eẽ. a. et proponeretur .a. concederẽ vel negarẽ. a. sed iam in proposito nullã illarũ scio eẽ. a. sed bene scio alterã illarum esse. a. et non scio verum esse. a. et nec scio falsũ eẽ. a. Et si arguitur sic vtrũqz istorũ eã te cõ cedẽdũ: negandũ: uel dubitãdũ. sed. a. eẽ alterũ illorũ: igit .a. eã te cõcedẽdũ negandũ uel dubitãdũ: cõcedo pñtas. et cõsequens: sed adhuc tu nõ proposuisti mihi. a. nõquãz enĩ proponeres mihi. a. nisi proponeres illã deus eẽ vñ illã homo eẽ asinus. Cum ergo dicis ppono tibi. a. nõ eẽ respõ dendũ affirmative nec negative et. sed dicatur semp op ponenti qz proponat. a. quia adhuc non est propositũ .a. sed ille terminus. a. vbi tamen opponens iportunus esset et oino vellet responsum ad hoc: qz tibi propõit posses re spondere: cõcedẽdo: uel negando. a. fm tuum libitum: s; nõqz dubitando: qz nullum. a. est a te dubitandum: s; be ne cõcedẽdũ uel negãdum. Si enim. a. est necessariũ. a. eã te cõcedẽdũ: si at impossibile negandũ: vnde ista conse quẽtia non valet ex tibi dubio. a. est impossibile: igit con cedendo .a. male respondes: quia cum toto ante stat qz .a. sit illa deus est. Et tũ cõcedo. a. p3 qz bene respõdeo. Similiter non sequitur ex tibi dubio. a. est necessariũ: igit tur negando. a. male respondes: nego iterum pñam: cum toto ante stat qz .a. sit illa homo eẽ asinus et tunc negando. a. bene responderes: sed bene sequit ex tibi dubio. a. eẽ im possible: ergo concedẽdo. a. ex tibi dubio male respõdes concedo cõsequentiã et pñs. Et si dicitur: quare ergo re spondes si ex tibi dubio male respondes: dicit qz non li benter respondidisses quousqz pposuisses mihi. a. sed iãz importunitas tua cogit me respondere: et per hunc mo dum respõdẽdi non poterit habere opponẽs intentũ suũ non enim debet responderi sicut quidam respõdent. **D**icendo qz nõ intelligant. a. qz hoc repugnat posito: sequitur enim tu intelligis qõlibet illorum. a. eẽ: est alterũ illorũ: igit i telligis. a. sed potius deberet dici qz non intelligitur proposi tum ab opponẽte. Et si dicitur qz proponit. a. negetur: qa non proponit aliqua illarũ sicut pño dicebatur quare et. **C** Ad tertium argumẽtũ respondetur negãdo supposi tionẽ propositã: non enim op3 qz si aliqua ppositio quãz nõ scis esse verã: nec scis esse falsã: qz illa sit tibi dubia: vt posito qz tu credas absqz hesitatione sicut in rei veritate credis qz antixps erit et cum pono qz nullus antichristus erit. Isto posito patet qz hec ppositio antichristus erit est vna ppositio quã non scis esse verã: quia ipsa nõ eẽ vera sed falsã: nec scis esse falsã: quia credis ipsam esse verãz nec etiã est tibi dubia. quia firmiter credis absqz hesita tione qz antichristus erit: imo pposita tibi ista antixps erit concederes ipam credendo: qz eẽt articulus fidei qre et. **C**lerũ tamẽ quia admissio vel cõcessio supponis nõ arguit intentum. id admittere vel cõcedo illã tãquã possibilem. Et tũc ad argumentum: concedo qz cum casu stat qz .a. est sci tum a te: et nego qz ex casu sequitur qz .a. est tibi dubius. Imo oppositum: qz seqt nullam illorum est tibi dubium omne. a. est alterum illorum: igitur nullum. a. est tibi du bium. Et tunc ad argumentum: omnis propositio de qua tu consideras quã non scis esse verã: nec scis esse falsã est tibi dubia: sed. a. est propositio quã non scis esse verãz nec scis esse falsã: ergo. a. est tibi dubia concedo conseqn

tiam: et nego minorem: quia vtrãqz illarum est propositio quã scio esse verã uel quã scio esse falsã. Sed omne. a. est alterum illorum per casum: igitur. a. scio esse verũ uel scio esse falsum. Et tunc ad argumẽtum: tu nõ scis. a. esse verum: nec scis. a. esse falsum: igitur nullum. a. scis eẽ ve rum: uel addẽdo. a. scis eẽ scis eẽ falsum: nego consequen tiã: quia arguitur a sensu composito vero ad sensum diui sum falsum. Et si arguitur probando qz illa disiunctiua nõ est concedenda: sed dubitanda. a. scio esse verũ uel. a. scio esse verum uel. a. scio esse falsum: quia illa est vna disiun ctiua cuius quelibet pars est dubitanda a te et nulla alteri repugnat: igitur tota disiunctiua eẽ dubitanda: nego conse quentiã: sed oportet addere in antecedente qz non scio ipsam esse verã qd eẽ falsum: qz si. a. eẽ illa deus est: p3 qz .a. scio esse verum uel. a. scio esse falsum: pro prima parte. si autẽ. a. est illa homo est asinus: adhuc. a. scio esse verũ uel .a. scio eẽ falsum: pro secunda parte: unde in alijs terminis eẽ consimilis rãtio. Dato qz hic essent duo: et scireni alterũ illorum eẽ for. p3 qz h disiunctiua est concedenda: for. scio esse istum uel for. scio esse istũ: et tamẽ qõlibet p3 eẽt a me dubitãda: sicut istius for. est iste uel for. est iste quelibet ps esset a me dubitanda et tamen ipsa disiunctiua esset cõce denda: quia scio ipsam esse verã uel sequi ex casu ut pa tet intenti. Similiter ista copulatiua est neganda: nullum .a. scio esse verum: nec aliquid. a. scio esse falsum: quia re pugnat casu. Et quelibet ps diuisione proposita est dubi tãda. **E**x his posset quis elicere qualiter est respondẽ dum in isto casu: ut. a. est uerum dubito: a. est falsũ: du bito: a. est contingens nego: a. est possibile dubito: a. eẽ ne cessarium dubito: a. est impossibile. dubito. Tu scis. a. esse uerum nego: tu scis. a. esse falsum nego. a. eẽ tibi dubiũ ne go. a. eẽ scitum a te dubito: tu scis qz .a. est scitum a te nego tu dubitas. a. sciri a te concedo: tu scis. a. esse tibi dubium nego: a. scis eẽ scitũ a te dubito. Tu dubitas. a. eẽ neqz oco do. a. dubito eẽ uerũ nego. a. dubito nego. Tu dubitas .a. nego: neqz scis eẽ. a. nego. a. scis eẽ aliqd oco: tu scis. a. eẽ. a. pcedo. a. scis eẽ. a. neqz. a. scif eẽ. a. ul aliud ab. a. p. qe: quia utrũqz illorum scio eẽ. a. uel aliud ab. a. A. scis eẽ aliud ab. a. nego: quia nullum illorũ scio esse aliud ab. a. A. scis esse uerum uel falsum concedo: Tu scis. a. eẽ necessariũ uel impossibile cõcedo. A. scis eẽ possibile uel contingens du bito. Tu scis. a. eẽ impossibile uel contingens dubito. Tu scis. a. eẽ possibile uel contingens nego: tu scis. a. esse conti gens uel impossibile nego. Et sic de infinitis alijs quãz qdã sunt cõcedẽde quedã negãde et quedã dubitãde uolen ti bene inspicere: vbi tamẽ poneret qz eẽt illa deus eẽ et la teret me: for. et aliter respondendum: ut tu scis. a. negatur quia licet sciam significatũ pñariũ. a. non tamen scio illud significari per. a. Tu dubitas. a. nego: quia non dubito si gnificatum pñariũ. a. A. est scitũ a te concedo: quia hoc est scitum a te demonstrando illã deus est: et illa eã. a. p cas sum. A. scis esse uerum concedo: qz h scio esse neqz demõ strando priorem et illa est. a. A. scis esse falsum: nego: qz il lam que eã. a. non scio eẽ falsã. Tu scis. a. esse uerũ nego qz h nõ eẽ scita a me. a. est uerum. A. scis esse scitum a te cõ cedo: quia hoc qz est. a. scio eẽ scitum a me. Et sic conseqn ter in alijs dicatur. **C** Si tamen pneretur qz scire. a. esse hoc: demonstrando illam deus est quã credere nõ eẽ pro positionem et pponeretur mihi tu scis. a. eẽ propositionẽ negatur: qz credo. a. non esse propositiõnẽ: allquã proposi tionem scis esse. a. cõcedo. quia hoc scio esse. a. et h est pro positio demonstrando illam deus est. A. scis eẽ uerũ. ne go: A. dubitas eẽ necariũ possibile vñ impossibile: nego: qz qz illd est. a. credo non eẽ ppositiõnẽ et per psequẽs nõ ue rum non falsum non necessarium nec impossibile: uerũ scis eẽ. a. concedo: quia illud qz est uerum scio eẽ. a. falsum et impossibile scis eẽ. a. nego. Et sic de singulis. **C** Item si po neretur qz .a. eẽt illa homo est asinus et lateret me conce derem qz .a. scio esse falsum. A. scio eẽ impossibile et negarẽ qz scio. a. eẽ falsum uel scio. a. eẽ impossibile. A. scis esse ne scitum a te: concedo. tu scis. a. eẽ nescitum a te nego: ex hac scis sequi quodlibet concedo. A. scis sibi ipsi repugnare cõ

cedo: tu scis. a. ferre quodlibet uel sibi ipsi repugnare: ne  
 go: quia non scio. a. e. impossibile. **C** Item si poneretur: q. tu  
 scires. a. e. alteram illarum deus est & homo est animal:  
 & nescires que illarum e. a. Tunc si pponetur. a. scis e.  
 uerum concedit. tu scis. a. e. uer concedit: q. tu scis utrumq.  
 illorum esse uerum & scis alterum illorum e. uer: uerum  
 scis esse. a. negatur. quia nullu illor scis e. a. A. est scitum  
 a te conceditur: quia utraq. illarum est scita a me. A. scis  
 esse. a. negatur. A. scis esse idem sibi ipsi conceditur. Tu  
 scis. a. sequi ex quolibet: conceditur: quia scio utraq. illar.  
 sequi ex quolibet: quia quolibet illarum scio esse necessari.  
 quare r. **C** Item si ponitur q. scias. a. esse alteram illar.  
 deus est & tu es: admitto. Et si proponitur. Tu scis. a. e.  
 falsum uel impossibile nego. Tu scis. a. e. uerum concedo.  
 Tu scis. a. e. possibile concedo. Tu scis. a. esse necessari.  
 nego. Tu scis. a. e. cotigens nego. Tu scis. a. e. necessa  
 rium uel contingens concedo. A. scis e. necessarium du  
 bito. A. scis esse cotigens dubito. A. scis sequi ex quolibet  
 dubito. Tu scis. a. inferri ex quolibet nego. Et sic p. i. g.  
 b. u. s. alijs dicatur: quare r.

**Amplius** ad principale arguitur sic. Aliqua p.  
 positio scitur a te & ead. e. tibi dubia:  
 igitur scitas a te e. tibi dubium: patet conse. quentia: & ans ar  
 guitur: hec propositio nullus papa est rex sedet scitur a  
 te: quia ipsa significat conuertibiliter q. nullus papa e. h. pro  
 positio rex sedet q. uera est & scita a te. Et q. ipsa sit tibi du  
 bia: p. batur: na. ipsa e. duo tibi dubia. igitur ipsa e. aliqua ti  
 bi dubia: & per consequens ipsa est tibi dubia: patet conse  
 quentia & antecedens p. unu. similiter. quia ipsa e. h. duo du  
 bia: nullus papa est: rex sedet. quare r. **C** Secundo ar  
 guitur sic: & pono q. scias. a. q. e. omne. a. e. altera illarum  
 deus est & rex sedet & lateat te que illar. e. a. & una scias e.  
 necessarium. s. deus est & reliqua tibi dubia: uidelicet rex  
 sedet. Item posito arguitur sic. cu. casu stat q. a. est scitum  
 a te: & cum casu stat q. a. est tibi dubiu: sed quecuq. stat  
 cum casu sunt copossibilia inter se: ergo ista sunt copossibi  
 lia: a. est scitum a te & id. e. tibi dubium: p. conse. quentia:  
 & antecedens probatur: pro qualibet parte. Nam q. cu. ca  
 su stat q. a. est scitum a te patet: quia cum casu stat q. a. sit  
 illa deus est. Et na. cu. casu stat q. a. e. tibi dubium: quia cu.  
 casu stat q. a. sit illa rex sedet. Alia pars etiam p. v. q. que  
 cuq. stat cum casu sunt copossibilia inter se: quia casus e.  
 possibilis: ergo quecuq. stat cum casu sunt copossibilia ca  
 su. Sed quecuq. sunt copossibilia: unu. tertio illa inter  
 se sunt copossibilia ergo illa sunt copossibilia. a. est scit  
 um a te & est tibi dubium quod erat probandum.

**T**ertio arguitur sic. hec propositio hoc est uerum sci  
 tur a te & eadem est tibi dubia: ergo questio falsa: ans. p. batur  
 & pono q. tu scias. a. q. e. o. e. a. e. unu. illor. h. dictionu.  
 tibi dubiorum. Rex sedet & nullus rex sedet & lateat te  
 q. istarum e. a. sicut lateat te. que illar. e. uera: deinde ca  
 pio hac p. a. e. uerum igit. hoc e. uerum: scias tu q. p. ly. h.  
 solum demonstratur. a. tunc sic: illa p. a. est bona scita a te  
 e. bona & ans. e. scitum a te: ergo & consequens: patet con  
 sequentia & maior probatur: Tu scis antecedens & conse  
 quens illius conuertit: quia tu scis subiecta conuertit: & co  
 pulas & predicata & scis cetera esse paria ergo r. Et q.  
 eadem est tibi dubia probatur: Sive demonstratur illa  
 rex sedet seu demonstratur illa nullus rex sedet patet  
 hanc esse tibi dubiam hoc est uerum: licet enim demon  
 stratur a. adhuc demonstratur una illarum eo q. o. e. a. e. al  
 tera illarum. quare r.

**Ad hec** respondetur. **C** Ad primam nego illam  
 consequentiam. Aliqua prop. scitur a te:  
 & eadem est tibi dubia: ergo scitum a te est tibi dubium:  
 sed bene sequitur q. scitum a te e. tibi dubium uel tibi dubia  
 q. cu. dico. a. propositio e. tibi dubia ly. dubia pot. e. pluralis  
 numeri & neutri generis uel numeri singularis & adiecti  
 uum illius termini. propositio: p. mo. m. d. concedo q. aliq. pro  
 positio e. tibi dubia q. scitur a me ut arguitur: sed secundo  
 modo nego: quia tunc equipollet isti. Aliqua propositio  
 est propositio tibi dubia que scitur a me quod est falsus.

**I**deo ad inferendum q. scitum a me est tibi dubium d.  
 sumi pro antecedente: quia aliqua propositio scitur a me  
 & eadem est propositio tibi dubia. Adodo certus est q.  
 l. illa propositio nullus papa est rex sedet sit tibi dubia  
 non tamen est propositio tibi dubia r. **C** Ex isto sequi  
 tur q. propositio scita a me est nescita: quia illa nullus pa  
 pa est papa est scitur a me & est nescita a me: q. ipsa e. duo  
 nescita a me. Et si dicitur q. unum oppositorum predicat  
 tur de alio: negatur q. ille terminus nescita in plurali nu.  
 ro non opponit huic termino scita in singulari numero.

**C** Loceditur et q. aliqua e. propositio qua scio e. falsa & ea  
 dem scitur a me esse uera: quia hanc propositionem de.  
 deus e. scio e. falsam cu. ipsa sit impossibilis: & h. b. p. cipio. &  
 q. ipsa scitur a me e. uera probatur: q. scitur a me e. duo  
 va. igit. scitur a me esse uera: no. tamen scitur a me e. pro  
 positio uera: q. bene scio q. est propositio impossibilis. **C** Ex  
 quo etiam sequitur in eod. casu q. aliqua est propositio qua  
 scio esse impossibil. & tamen illa scitur a me esse uera & ne  
 cessaria: patet ut prius. Et sic de multis alijs de quib. ali  
 as clarius dicam. **C** Ad secundum admitto casum & con  
 cedo illas: cum casu stat q. a. est scitum a te: cum casu stat  
 q. a. est tibi dubium & nego q. quecuq. stent cum casu  
 sint copossibilia inter se: l. casus sit possibilis. Nam que  
 cuq. sunt copossibilia unu. tertio sunt copossibilia inter  
 se. Certum est enim q. quelibet illarum rex sedet & null.  
 rex sedet est copossibilis huic deus est & tamen illa non  
 sunt copossibilia inter se. Tu es & tu non es sunt copos  
 sibilis huic homo est animal: & tamen no. sunt copossibi  
 lia inter se. **C** Sicut quelibet istaz ois homo e. currens: & o.  
 currens est asinus est copossibilis huic celus mouetur  
 & tamen illa sunt in copossibilia inter se. Et sic de alijs in  
 finitis. Et licet concedam q. quelibet illarum stat cum ca  
 su & illa duo stant cum casu: non tamen stat cu. casu q. a.  
 scitur a te & dubitatur a te: quia aliqua est copulativa cu.  
 casu quelibet pars stat cum casu & tamen ipsa non stat cu.  
 casu: quia ipsa est impossibilis & qlibet pars possibilis ut p.  
 nota qualiter est respondendum in hoc casu. ut. a. scis e.  
 uerum dubito: a. scis esse alterum illorum: concedo. A. e.  
 tibi dubium dubito: A. dubitas esse scitum a te. negatur.  
 Tu dubitas. a. esse scitum a te conceditur. Tu dubitas te  
 scire. a. negatur. Et si arguitur a. est scitum a te: ergo tu scis  
 a. consequentia est bona scita a te esse bona & antecedens  
 est dubitandum a te: ergo consequens non est a te negadu.  
 dico q. illa consequentia non ualeat. quia forte illud quod  
 est. a. scitur a te quia stat q. a. sit illa deus est & tamen non  
 est. a. in casu isto: quia nullum significatum scio primarie  
 significari per. a. Item. a. dubitas esse tibi dubium: negatur.  
 A. dubitas esse illam rex sedet. negatur. A. scis e. illa  
 deus est dubito: A. scis esse illaz rex sedet dubito: tu scis  
 a. e. illam deus est nego: tu scis. a. e. illam rex sedet ne  
 go. Tu scis. a. esse illam deus est. uel rex sedet concedo:  
 nullum illorum scis e. a. concedo: alterum illorum scis e.  
 a. dubito: quia talis potest sumi in sensu composito ut si  
 uiso. Si in sensu composito concedo: quia h. propositio est  
 scita a me alterum illorum est. a. qua scio sic primarie si  
 gnificare si in sensu diuiso nego eam: quia nullum illorum  
 esse. a. scitur a te & ad alias infinitas in quibus est confirmi  
 lis responsio. **C** Ad tertium argumentum respondetur  
 multipliciter. primo admittendo casum. Et uertus cum  
 arguitur: si. a. est uerum hoc est uerum: conceditur conse  
 quentia. Et cum arguitur ultra. Ista consequentia e. bo  
 na scita a te esse bona: & antecedens est scitum: ergo & conse  
 quens. I. huic dicitur concessa consequentia negando ip.  
 e. scitum e. bonam: non enim conceditur illa consequentia:  
 quia scita sed quia sequens ex casu. cum ponitur q. per  
 ly. hoc demonstratur. a. q. n. scire illam consequentiam e.  
 bonam repugnat casui: probatur: quia sequitur tu scis illa  
 consequentiaz e. bona. s. si. a. est uer. hoc e. uer. sed scis an  
 tecedens: igitur scis consequens: sed te scire consequens re  
 pugnat casui. igitur te scire illam consequentiaz repugnat  
 casui. minor probatur. Nam ex casu sequitur q. quacuq.

illarum demonstrata hec est tibi dubia. hoc est verum. si illa est consequens. licet demonstratur. a. igitur ex causa sequitur. quod illud consequens est tibi dubium. arguitur ergo sic. tu scis antecedens illius consequentie et tu non scis consequens eiusdem. ergo illa consequentia non est scita a te. Ista consequentia est bona ans sequitur ex casu. ergo et pns. et si sic eius oppositum repugnat. Et tunc ad argumentum. Tu scis ans et pns illius conuerti. nego: si tu scis subiecta conuerti copulas et predicata: ergo scis illa conuerti. concedo pns: et nego illa copulatiuam que est ans. Et si de pro qua pte dicat quod proponatur ptes et videbitur per qua pte quibus propositionis concedatur oes vsq; ad vltimam que negabitur: quod repugnat concessis et opposito bñ negati. Sequitur. n. tu non scis suba conuerti: vel tu non scis predicata conuerti vel non scis copulas conuerti vel non scis cetera est paria: sed tu scis suba conuerti copulas et predicata: igitur non scis cetera est paria. Et si de quid ergo deficit: dicatur quod non est dandum: posset tamen negari illud ans per illa pte tu scis suba conuerti: quia non sequitur: tu scis quod per ly hoc demonstratur. a. ergo tu scis quod ly hoc et ly. a. conuertuntur: sicut non sequitur: tu scis quod per ly hoc demonstratur homo: igitur scis quod ly hoc et ly homo conuertuntur: quare et.

**Contra istam rationem** arguitur sic. Si. a. est verum demonstrato rex sedet. vel si. a. est verum demonstrato nullus rex sedet: tu scis quod altera istarum pns est bona et scis vtriusq; pns ans fore verum igitur scis alterius consequentie pns fore verum: et scis quod vtriusq; pns est vna talis oppositio. s. hoc est verum igitur scis quod talis est vera hoc est verum: quod est negati. Secundo arguitur sic: non sequitur vnum istorum contradictoriorum est verum et tu scis quod per ly b in pnte solū demonstratur vnum istorum ergo hoc est verum quocūq; istorum contradictoriorum demonstrato: pari ratione si sequitur de. a. Tertio tu scis quod b est verum vel b est neq; demonstratis illis contradictorijs. Et tu scis ista hoc est verum tibi significare hoc esse verum vel hoc esse verum: ergo tu scis illam: per consequentiā et ans est verum per te. Quarto quod an ly. a. subordinetur tibi conceptui inē singulari vel cōi. Si cōi: per pntiam nullo modo tenere. Si inē singulari. Igitur qua rōne conceditur ista tu scis. a. esse verum pari ratione et ista tu scis: hoc esse verum demonstrando. a.

**Ad primum** de quod non plus sequitur nisi quod tu scis alteram illarum consequentiarum esse bonam: nullam tamen illarum scis esse bonam. Si concederetur quod tu scis pns vnius illarum pntiarum esse verum et nullum consequens alicuius illarum consequentiarum scis esse verum: quod tu scis quod ista est inuncta et vera hoc est verum vel hoc est verum: demonstratis illis pntioribus: sed nullam pntem illi? distinctiue scis esse veram: quia repugnat casui: quare et. Ad secundum dicitur quod licet non sequatur vnum istorum est verum: igitur hoc est verum demonstrato vno istorum est verum: bene sequitur de. a. quod in prima arguitur sub termino cōi habente plura supposita et si sic in secunda: vnde bene scio quod non sequitur homo currit: igitur hoc currit demonstrando hoies: sed bñ sequitur hoc quod est homo currit: igitur hoc currit: hoc quod est verum istorum est verum: igitur hoc est verum: ita a pari sequitur. a. est verum. Igitur hoc est verum demonstrato. a. quod a. non est terminus cōis: sed terminus singularis. Ad tertium nego consequentiā: quod licet scia illam hoc est verum significare pntarie hoc esse verum demonstrando illa rex sedet vel significare pntarie hoc esse verum demonstrando illa nullus rex sedet: non tamen scio illam pntarie significare hoc esse verum nec scio illam si significare pntarie hoc esse verum demonstrato quocūq; istorum: dubito ergo illam: quia dubito suum significatum pntarium et non aliquo qualiter ipsam pntarie scio significare: vnde pntio quod scires vnum istorum esse for. demonstratis duobus coram te existentibus: et nullum istorum scires esse for. patet quod hoc est tibi dubia hoc est for. quocūq; istorum demonstrato: et bene scires istum esse for. vel istum esse for. et bene scires quod ista pntarie significat istum esse for. demonstrato primo vel pntarie: significat istum esse for. demonstrato secundo: non tamen scis illas per

positionem: quod non scis hoc esse for. demonstrato primo nec scis hoc esse for. demonstrato secundo. nec scis illa pntio nē hoc esse for. significare pntarie hoc esse for. demonstrato primo nec scis illam pntarie significare hoc esse for. demonstrato secundo. Et hoc contingit: quod latet te quis demonstrat per ly hoc: dubitas ergo illa quod aliter ipsa pntarie significat dubitas ipsas pntarie significare: quod nescis an per ly hoc demonstrat for. vel plato demonstratur. Si n. scires demonstrari for. concederes illa: et si scires demonstrari non for. negares illa. Et si dicitur quod non est similitudo: quod in ista hoc est verum scis precise. a. demonstrari. Sed in ista hoc est for. nihil scis demonstrari. Dicitur quod sicut scio in prima. a. demonstrari quod scio quod verum istorum demonstratur: ita scio quod aliquid hoc demonstratur quod scio quod for. vel plato demonstrat: et sicut in secunda nihil scio demonstrari. ita in prima nullum. a. scio demonstrari: quod nullum istorum scio demonstrari demonstratis illis contradictorijs. Lū ergo omne. a. sit alterum istorum sequitur quod nullum a scio demonstrari. Et sic per responsio. Ad quartum quando queritur utrum ly. a. subordinetur conceptui inē singulari vel cōi. dico quod conceptui singulari. Et alterius non sequitur. quod rōne conceditur illa tu scis. a. esse verum quod debeat concedi ista tu scis hoc esse verum. quod ly. a. subordinetur conceptui singulari ille conceptus tibi est compositus. sed ille terminus hoc subordinetur conceptui singulari simplici conuertibili cū conceptui. a. singulari composito. verbi gratia ponatur quod scias vnum for. esse cōm for. et scias bene quod for. currit sit tamen for. a longe que credas non esse for. et que credas non currit. et cū isto pens quod scias. a. esse illud quod est for. Iste pensio hoc pnta est bona. a. currit igitur hoc currit demonstrato. a. Et scis ans. quod scis for. currere et tū non scis pns. quod credis firmiter bñ currere. Et tūc per ly. a. subordinetur vni conceptui singulari sicut ly homo non tamen eque simpliciter. quod ly. a. subordinetur huic complexo singulari illud quod est for. vel hoc quod est for. et non sic ly hoc sed pntie itationi demonstratiue simpliciter. Ita sicut dico in ppositio. quod ly. a. subordinetur vni conceptui singulari composito. hoc quod est verum istorum et ly hoc non subordinetur illi: bñ conuertat cum illo nel sequat ad illud Sequitur. n. bene hoc quod est verum istorum est verum. ergo hoc est verum demonstrato eodem. et tū si scio ans scio pns. sicut scio quod b quod est for. currit et tū non scio hoc currere demonstrato for. vnde sicut sequitur. Scio quod illud quod est for. currit. igitur scio quod hoc quod est for. currit: et scio quod. a. currit. Ita sequitur scio quod illud quod est verum istorum est verum. ergo scio quod hoc quod est verum istorum est verum. Et scio quod. a. est verum. Unde non sequitur. tu non scis hoc quod est verum istorum est verum demonstrata illa rex sedet. nec scio hoc quod est neq; istorum est verum demonstrata illa nullus rex sedet. igitur non scis hoc quod est verum istorum esse verum. sicut non sequitur. tu non scis illud quod est verum. esse verum. demonstrata illa rex sedet. nec scis illud quod est verum istorum esse verum demonstrata illa nullus rex sedet. ergo tu non scis illud quod est verum esse verum per consequentiā non valet. Tū tamen pronomen demonstratiuum sine compositione sumeretur bene valeret consequentia. Ideo bene sequitur. Tu non scis hoc esse verum demonstrato rex sedet. nec scis hoc esse verum demonstrato nullus rex sedet. Igitur tu non scis hoc esse verum demonstrato. a. quare et. Ad ista responsio ponit quod post admissionem casus debet negari hec consequentia. A. est verum igitur hoc est verum. demonstrato. a. sicut non sequitur. significati: in huiusmodi. a. est verum. igitur hoc est verum. Nec etiā sequitur verum istorum est verum. ergo hoc est verum demonstrato vero istorum vel. a. quia licet demonstrat. a. adhuc demonstratur illa rex sedet vel illa nullus rex sedet. Et ly b responsio sit probabilis. et vera: non tamen respondet ad argumentum: quia non ponitur quod. a. conuertatur cum illo termino verum istorum. quia si sic responsio bene esset ad propositum. sed ponitur quod. a. conuertatur cum vero istorum videlicet cum illa rex sedet vel cum illa. nullus rex sedet. ita quod quocūq; illarum sit vera quod illi sit. a. Est enim magna differentia inter illas. a. est alterum istorum et. a. conuertitur cum ly alterum istorum. a. conuertitur cum altero istorum et. a. conuertitur cum illo termino alterum istorum.

unde si ponerem qd for. esset unus illorum duorum coram te existentium & lateret te quis illorum esset for. Ista pna est bona. For. e vnus illorum: igitur b e vnus istoz demon- strato for. ita sequitur. a. est verus: igitur hoc e verum: demonstra- to. a. sicut sequitur illud qd e verum illoru e verus: igitur b est verum: demonstrato. a. vel illo qd e verum istoz. vnum aliud dicitur hoc responsio quod e bene dictum qd proposita mihi ista consequentia. a. e verum igitur hoc e verus. debeo querere quid apponens demonstrat p ly hoc. Et si dicit qd bene scis qd demonstrato. a. per casum. Dico ego qd nolo tibi respondere: imo continue querere quousqz dixeris qd distince demonstras qd demonstrando. a. nihil mihi distin- ctie & simpliciter demonstras. sed precise coiter & confuse

**Contra istam** responsionem arguitur sic. & probat qd inutilit qris: qd ois questio incertificabilis e inutilis: sed ista questio qua demo- stras: est qstio icertificabilis: igitur b questio e inutilis: p: co- sequentia cu maior & minor pbatur: qd si b questio e certifi- cabilis vel ergo mediate termino coi vel proie demon- stratio: Non primo modo: vt p3. Nec etiā secūdo mo- do: qd tunc fieret processus in infinitū in huiusmodi qōni- bus & demonstratiōibus. Ad istud respondet qd nō in- hūtiliter quero: nec questio mea e incertificabilis: sed certi- ficabilis & hoc tam mediate termino cōmuni qm mediate p- nomine demonstratiōis: n̄ cū tu pponis: b e verū: & q- ro quid demonstras potes dicere demonstro affirmatiuā istarum: demonstro negatiuā illaz: & qualitercūqz dixeris primo vel secūdo modo ero certificatus & continue tales dubitabo & sic patet qd mediate termino coi possum certi- ficari: & etiā mediante pnoie demonstratiōis: qd si dixeris demonstro istam rex sedet vel demonstro istaz nullus rex sedet immediate certifico: & sine pluri questione & petitione responderē ad propositum: hoc exp: esse p3 i alijs terminis vt proposita ista hoc e homo peto qd demonstras: & si di- xeris qd demonstras hominem immediate sum certificat? & concedo cā: si dixeris qd asinum iterum sum certificat? & nego illā. Et sic patet qd pōt fieri demonstratio mediate termino coi & etiā mediate termino demonstratiōis & nō erit processus in infinitū: quia si dixeris qd demonstras me te vel illum sedētē prope te statim ero contemptus & tibi im- mediate respondebo: quare &c. **Tertio** responsio iter has media admissio casu dicit qd b propositio hoc est verus: s3 diuersum modū itelligendi casū pōt cōcedi vel negari. cū enī ponit qd scias. a. esse verum istozum cōtradictoriorū. potest itelligi vno modo istū terminū. a. eē singulare con- uertibile cū tali hoc vocatū tali noie. a. demonstrādo illam quecūqz fuerit vera. Et sic p3 qd casus e ipossibilis cuz idē sit scire. a. esse verum istozum & scire hoc vocatū tali no- mine. a. esse verū istoz quod repugnat casui. **Secūdo** modo pōt itelligi illū terminū. a. esse cōem cōuertibilem cum illo termino verum illorū. Et tunc nō sequitur si. a. e verum hoc e verus: quacūqz illaz demonstrata. **Tertio** modo potest itelligi qd ille terminus. a. conuertatur cū il- lo verū istoz vocatū tali nomine. a. Et tūc patet qd nō seq- tur. si. a. e verū hoc est verum: demonstrādo illud qd e. a. imo repugnat casui te cognoscere illam cōsequentiā sic si gnificatē esse bonam: cum ad cognitionē bonitatis illi? sic si gnificatē requiritur agnoscere quid ille terminus hoc de- monstrat. **Quarta** h respōsio sit subtilis nō tamē satisfi- cit i toto argumēto: quia stat. a. eē alteram illarum & verū illorū & non esse terminū singulare cōuertibile cū tali hoc vocatū t. h. u. die. a. nec eē terminū cōem cōuertibile cū illo termino verus illorū: nec etiā cū illo termino verus istoz vocatū tali noie. a. quia stat. a. esse verū istoz: & cum nullo conuertit: sicut stat for. eē alterum illorum alibi istoz: vlni- grum istoz: & tamē nō cōuertit cū tali: hoc vocatū illo noie for. nec eē talī alterū illorū: nec etiā cum illo alterū istozum vocatū tali noie for. Et hoc e: qd stat for. esse unū illorū & cum nulli cōuertit vt superius dicebā. **Quarta** respon- sio magis ad propositū & ad intētiōē casus admittit posi- tū & cōcedit illā cōsequentiā eē bonā & sciri ab eo. si. a. e ver- rum hoc e verū demonstrato. a. Et sicut alis e sciri ita cō-

sequens est sciri. dicēdo qd scias illas p- pōes cōuertit q: scio extrema cōuertit copulas & cetera eē paria: sicut ergo seqe ex casu me scire. a. esse verus. ita sequit ex casu me scire b esse verū demonstrato. a. per ly hoc. Et ad iprobatōē si- ne demonstratur illa rex sedet sine illa nullus rex sedet: illa est tibi dubia: hoc est verum: nego: quia sequitur ex casu qd sine demonstratur una istarum sine reliqua b est scita a me hoc est verum. demonstrando ut prius. a. non tamen dico qd talis propositio est scita a me hoc est verum i qua scio qd per ly hoc solū demonstratur illa rex sedet ul' talis in qua scio qd solum demonstratur illa nullus rex sedet. cū enim proponit mihi hoc est verum non respondeo dōcē non limitetur mihi certe quid demonstratur per ly hoc: si enim dicitur qd demonstratur illa rex sedet: dubito eā. Si vero dicitur qd demonstratur. a. concedo eā: & fateo: me scire eandē. **Contra istā** responsionē arguitur sic. ex ipsa sequitur qd tu scis hoc esse verum & dubitas hoc esse neq demonstrato. a. probatur: & pond cum toto casu qd. a. sit il- la rex sedet & lateat te tunc patet qd tu scis hoc esse verum demonstrato. a. per concessa. Et qd tu dubitas b esse de- monstrato. a. pbat qd tu dubitas b esse verum demonstra- ta illa rex sedet ut tu dixisti: igitur tu dubitas hoc esse verū demonstrato. a. patet consequentia: quia. a. est illa rex se- det nō patet per casum. **Secūdo** arguitur for: tuis sic. se- quitur: tu scis hoc esse verus demonstrato. a. ergo hoc scis esse verum demonstrato. a. patet consequentia: quia sen- sus compositus cum diuiso conuertitur i terminis demō- stratiuis vt superius dicebatur sed consequens est falsum ergo & antecedens: qd consequens sit falsum. probatur: qd sequitur: hoc scis esse verum. igitur. a. scis esse verum: cō- sequens falsum: quia sequitur. a. scis esse verum oē. a. e alte- ra illarum: ergo alteram istarum scis esse verā. cōsequens falsum: & contra casum quia nullam illarum scio esse verā **Tertio** arguitur sic: qd tu non scis. a. esse verum. Istaz omnē propositionem quā scis esse veram scis: sed tu non scis. a. propositionem: igitur tu non scis. a. propositionem esse veram: patet consequentia: quia ex opposito conclu- sionis cum altera premissarum. sequitur oppositum altē- rius premissē. Sequitur enī tu scis. a. propositionē eē ver- ram & omnem propositionem quā scis esse verā scis igitur tu scis. a. propositionē quare &c. **Ad** primū respō- det qd non habeo pro inconueniētiū qd scia hoc esse verus & dubito hoc esse verum demonstrato. a. demonstratiōi- bus diuersis. Scio enim hoc esse verum: demonstrādo .a. in uniuersali & confuse: & dubito hoc esse verus demō- strando idem in particulari & distince: unde si hic eēt cor- ram me for. & plato & hoc bene scirem & quilibet illorū dubitarem esse for. scirem hoc esse for. demonstrato for. demonstratione uniuersali & confuse. Et dubitarem hoc esse for. demonstratione discreta & singulari. Et si ex hoc concluditur qd scitum a te est tibi dubium quod intendi- tur: probat: quia b propositio hoc est verum est scita a te: & eadem est tibi dubia. Et b similiter: hoc est for. scitur a te & dubitatur a te se imp demonstrato for. Dicitur negādo qd scitum a me scit mihi dubium licet enim sciam hoc esse verum & dubitem hoc esse verum. scia hoc esse fortez & dubitem hoc esse for. demonstratiōib? diuersis non ob- stante qd idem demonstratur adhuc nihil qd scitur a me dubitatur a me. Et tunc ad argumentum hoc propositio hoc e verum scitur a te & dubitatur a te: nego. Et si pro- ponitur scitur a te. dico quid demonstras. Et si dicis .a. iterum quero an demonstras. a. confuse vel distince & di- screte. Si dicis qd cōfufe & uniuersali concedo: qd scio illā Si dicis qd demonstras. a. particulariter & discrete dubi- to illam. Et sic patet qd non habes intentum: quia quādo dico qd scio hoc esse verum & dubito hoc esse verum nō dico me scire & dubitare: hoc esse verum qualitercūqz de- monstrares sine uniuersali sine discrete: sed scio unam pro- positionem & dubito reliquā distinctam a pma. **In** ista hoc potest concedi qd tu scis hoc esse verum demon- strando. a. demonstratione singulari & dubitas hoc eē ve- rum demonstrando idem. a. demonstratione uniuersali:

nt'posito q' scires. a. esse alteram illarum deus est et hō ē  
 afinus: sed lateret te que illarum esset. a. et q' te latente. a.  
 esset illa deus est: tunc patet q' tu scis hoc esse verum de/  
 monstrato. a. demonstratione singulari quia tu scis illā eē  
 veram deus est que est. a. et tamen tu dubitas hoc esse ve/  
 rum demonstratione vniuersali: quia tu dubitas. a. eē ve/  
 rum: scis esse bene q' illa conuertuntur. a. est verum et h  
 est verum demonstrato. a. in vniuersali: et vna illarum est  
 tibi dubia videlicet. a. est veram ergo et alia videlicet hoc  
 est verum. Consimiliter potest dici de for. vel de quolibz  
 alio nec habebit opponens intentum. ¶ Ad secunduz ar/  
 gumentum nego illam consequentiam. tu scis hoc eē ve/  
 rum: ergo hoc scis esse verum. Et cum dicitur q' sensus  
 compositus conuertitur cum sensu diuiso in terminis de/  
 monstratiuis: dico q' verum est quando pronomen de/  
 monstratiuum non subordinetur alicui termino comuni  
 nec termino singulari composito et per ipsum sit precise  
 demonstratio singularis et discretissima: modo in propo/  
 sito quando concedo illam consequentiam. a. est verum:  
 ergo hoc est verum et concedo antecedens et consequens  
 esse scita a me illud pronomen hoc vni termino comuni  
 subordinatur. videlicet vnum istorum qd ē. a. vel vni ter/  
 mino singulari composito videlicet illud q' est verum: vt  
 hūc hoc quod est verum istorum demonstrato ipso. a. et  
 per eum non fit demonstratio singularis et discreta s; vni/  
 uersalis: quia demonstratur vniuersaliter. a. et confuse cū  
 non distincte demonstratur aliquod istorum contradicto/  
 riorum tibi dubioruz: vbi tamen demonstratur distincte  
 illa rex sedet vel illa nullus rex sedet non concederem illā  
 consequentiam nec concederem illud consequens sciri a  
 me. s; a me dubitari: vnde semper pro toto cum propo/  
 nitur mihi illa consequentia. A. est verum ergo hoc est ve/  
 rum: quero quid demonstras. Et si dicis q' demonstras  
 .a. quero iterum qua demonstratione vtrum demonst<sup>ra</sup>  
 tione discreta vel demonstratione distincta aut demonstra/  
 tione confusa et vniuersali. ¶ Primo modo nego illam con/  
 sequentiam. A. est verum: igitur hoc est verum: sicut nō  
 sequitur. a. est verum: igitur hoc est verum: rex sedet. nec  
 sequitur. a. est verum: igitur hoc est verum: nullus rex se/  
 det. Et sicut non scio illam rex sedet nec scio illam nullus  
 rex sedet. Ita non scio illud consequens: hoc est verum.  
 Secundo modo concedo consequentiam et consequens.  
 et pcedo me scire consequentiam et consequens  
 et consequens vt prius dicebatur. ¶ Ex his sequitur q' si  
 cut sensus compositus non infert mere sensum diuisum  
 cum ly hoc pronomine demonstratio. Ita nec econtra:  
 unde non sequitur: hoc dubito esse verum. igitur dubito  
 hoc esse verum: demonstrato. a. demonstratione vniuersa  
 li et confusa: sic nō sege. a. dubito eē neq: igitur dubito. a. eē ueq:  
 et hoc est q' scio illud conuerti per casum. a. est verum et  
 hoc est verum demonstrando. a. demonstratione vniuer/  
 sali ut prius. ¶ Et si ex hoc concluditur q' per idēz ista cō/  
 uertitur hoc currit et homo currit demonstrato homine  
 demonstratione vniuersali. quod non videtur verum.  
 ¶ Si dicitur negando consequentiam et similitudines.  
 quia ly. a. non habet nisi unicum suppositum et ly hō hēt  
 plura. Et si dicitur q' concedo illa cōuerti for. currit et hoc  
 currit demonstrato for: demonstratione vniuersali: et tamen  
 ly for. habet plura supposita. ¶ Respondet q' non dico  
 illa conuerti dum ly for. habet plura supposita: sed  
 am non habet nisi unum. Unde si ly homo non haberet nisi  
 unicum suppositum concederem illam consequentiam  
 homo currit: igitur hoc currit: demonstrato homine: de/  
 monstrato vniuersali non simpliciter et perpetuo: s; p  
 tali tempore pro quo terminus ille non habet nisi unicum  
 suppositum quare etc. ¶ Ad tertium nego q' non scio. a.  
 esse verum. Et tunc ad argumentum: nego de necessitate  
 q' omnem propositionem: quā scio esse veram scio: unde  
 sicut alias dicebas aliqua est propositio quā scio esse verā  
 et tamen est mihi dubia ut posito q' sciam illam rex sedet  
 conuerti enim vero istorum papa est rome: et nullus pa/  
 pa est rome. tunc patet q' scio illam esse veram: quia scio